
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:          /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày       tháng 3 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập các Ban bầu cử 

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo, nhiệm kỳ 2021-2026 

  

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25 

tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 133/2020/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2020 của Quốc 

về ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2021- 2026; 

Căn cứ Quyết định số 333/QĐ-UBBC ngày 26 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban 

bầu cử huyện Tuần Giáo về việc Ấn định và công bố số lượng, danh sách các đơn vị 

bầu cử và số lượng đại biểu HĐND huyện Tuần Giáo, nhiệm kỳ 2021-2026 được bầu 

ở mỗi đơn vị bầu cử; 

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân huyện và Ban thường 

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Tuần Giáo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 10 Ban bầu cử tại 10 đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện Tuần Giáo, nhiệm kỳ 2021-2026; gồm các ông, bà có tên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban bầu cử thực hiện theo điều 24 Luật Bầu 

cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân. 

(Lưu ý: Thành viên Ban bầu cử tại Điều 1 Quyết định này mà ứng cử đại biểu 

HĐND xã, thị trấn thì không thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn của mình trong Ban 

bầu cử tại đơn vị mình ứng cử). 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, 

đoàn thể, đơn vị; Thường trực HĐND, Chủ tịch UBND, Chủ tịch UBBC các xã, thị 

trấn và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                             
- Như Điều 3; 

- UBBC tỉnh;                        

- TT HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Ban TT UBMTTQ tỉnh; 

- Sở Nội vụ;  

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 



DANH SÁCH 

Ban bầu cử đại biểu HĐND huyện Tuần Giáo, nhiệm kỳ 2021-2026 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày       /3/2021 của UBND huyện Tuần Giáo) 

 

I. Ban bầu cử số 1 tại Đơn vị bầu cử số 1: Xã Chiềng Đông và xã Chiềng Sinh: 

1. Ông: Mùa Va Hồ, Phó Chủ tịch UBND huyện – Trưởng ban; 

2. Ông: Nguyễn Hồng Cường, Bí thư ĐU xã Chiềng Đông – Phó trưởng ban; 

3. Ông: Trần Hiến Giang, Phó Bí thư ĐU xã Chiềng Sinh– Phó trưởng ban; 

4. Ông: Lò Văn Tuấn, Phó Chủ tịch UBND xã Chiềng Sinh - Ủy viên; 

5. Ông: Lò Văn Hoan, Chủ tịch UBND xã Chiềng Đông - Ủy viên; 

6. Ông: Lò Văn Chươi, Phó Chủ tịch HĐND xã Chiềng Sinh - Ủy viên; 

7. Ông: Tòng Văn Ún, Phó chủ tịch HĐND xã Chiềng Đông - Ủy viên; 

8. Ông: Lường Văn Chươi, Chủ tịch UBMTTQ xã Chiềng Sinh - Ủy viên; 

9. Ông: Quàng Văn Thương, Phó chủ tịch UBND xã Chiềng Đông - Ủy viên. 

II. Ban bầu cử số 2 tại Đơn vị bầu cử số 2: Xã Nà Sáy, xã Mường Khong 

và xã Mường Thín; 

1. Ông: Nguyễn Quốc Toản, Trưởng Công an huyện - Trưởng ban; 

2. Ông: Cà Văn Thiên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Nà Sáy – Phó 

trưởng ban; 

3. Ông: Cà Văn Thương, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Mường Khong - 

Phó trưởng ban; 

4. Ông: Lò Văn Nguyên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Mường Thín - 

Phó trưởng ban; 

5. Ông: Lò Văn Thắng, Chủ tịch UBND xã Mường Thín - Ủy viên; 

6. Ông: Lò Văn Hưng, Chủ tịch UBND xã Nà Sáy - Ủy viên; 

7. Ông: Lường Văn Tâm, Chủ tịch UBND xã Mường Khong - Ủy viên; 

8. Ông: Lò Văn Lả, Phó Chủ tịch HĐND xã Mường Thín - Ủy viên; 

9. Bà: Quàng Thị Cương, Phó Chủ tịch HĐND xã Mường Khong - Ủy viên; 

10. Ông: Lò Văn Vui, Phó Chủ tịch HĐND xã Nà Sáy - Ủy viên; 

III. Ban bầu cử số 3 tại Đơn vị bầu cử số 3: Thị trấn Tuần Giáo; 

1. Ông: Lò Văn Biên, Phó Bí thư Đảng ủy Thị trấn - Trưởng ban; 

2. Ông: Trịnh Minh Khải, Chủ tịch UBND Thị trấn - Phó trưởng ban; 

3. Ông: Bạc Cầm Thủy, Phó Chủ tịch UBND Thị trấn - Ủy viên; 

4. Ông: Lường Văn Hùng, Phó Chủ tịch HĐND Thị trấn - Ủy viên; 

5. Bà: Dương Thị Lân, Phó Chủ tịch UBMTTQ VN Thị trấn - Ủy viên; 

6. Bà: Lường Thị Xuân, Công chức Văn phòng Thống kê Thị trấn - Ủy viên;  

7. Bà: Lò Thị Duyên, Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ Thị trấn - Ủy viên; 



8. Bà: Bạc Thị Anh Thơ, Bí thư đoàn TNCS HCM Thị trấn - Ủy viên; 

9. Ông: Nguyễn Văn Định, Chủ tịch Hội Cực chiến binh Thị trấn - Ủy viên; 

IV. Ban bầu cử số 4 tại Đơn vị bầu cử số 4: Xã Quài Tở;  

1. Ông: Lò Văn Hùng, Phó Bí thư, Chủ tịch HĐND xã Quài Tở - Trưởng ban; 

2. Ông: Lò Văn Thiên, Chủ tịch UBND xã Quài Tở - Phó trưởng ban; 

3. Ông: Trịnh Tuấn Đạt, Phó Chủ tịch UBND xã Quài Tở - Ủy viên; 

4. Ông: Quàng Văn Phước, Phó Chủ tịch UBND xã Quài Tở - Ủy viên; 

5. Ông: Cà Văn Lả, Chủ tịch UBMTTQVN xã Quài Tở - Ủy viên; 

6. Ông: Lường Văn Hưng, Công chức Văn phòng – TK xã Quài Tở- Ủy viên; 

7. Bà: Lò Thị Nguyệt, Chủ tịch Hội liên hiệp PNVN xã Quài Tở - Ủy viên; 

8. Bà: Tòng Thị Duyên, Chủ tịch Hội Nông dân xã Quài Tở - Ủy viên; 

9. Ông: Quàng Văn Tám, Bí thư đoàn TNCS HCM xã Quài Tở - Ủy viên; 

V. Ban bầu cử số 5 tại Đơn vị bầu cử số 5: Xã Quài Cang;  

1. Ông: Lò Văn Khuyên, Chủ tịch UBND xã Quài Cang - Trưởng ban; 

2. Ông: Lò Văn Tươi, Phó chủ tịch HĐND xã Quài Cang - Phó trưởng ban; 

3. Ông: Lò Văn Tương, Phó Chủ tịch UBND xã Quài Cang - Ủy viên; 

4. Ông: Lò Văn Tưởng, Chủ tịch UBMTTQVN xã Quài Cang - Ủy viên; 

5. Bà: Điêu Thị Việt, Công chức Văn phòng - TK xã Quài Cang - Ủy viên; 

6. Bà: Quàng Thị Cơm, Chủ tịch Hội LHPN xã Quài Cang - Ủy viên; 

7. Ông: Lò Văn Chiến, Chủ tịch Hội Nông dân xã Quài Cang - Ủy viên; 

8. Ông: Lò Văn Chung, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã Quài Cang- Ủy viên; 

9. Bà: Lò Thị Nhươi, Công chức Văn phòng - TK xã Quài Cang - Ủy viên. 

VI. Ban bầu cử số 6 tại Đơn vị bầu cử số 6: Xã Quài Nưa và xã Pú Nhung; 

1. Ông: Vũ Văn Đức, Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban; 

2. Ông: Bùi Công Nguyên, Phó Bí thư ĐU xã Pú Nhung - Phó trưởng ban; 

3. Ông: Lù Văn Hiêng – Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Quài Nưa – Phó 

trưởng ban; 

4. Ông: Vừ A Kỷ, Chủ tịch UBND xã Pú Nhung - Ủy viên; 

5. Ông: Lò Văn Pọm, Chủ tịch UBND xã Quài Nưa - Ủy viên; 

6. Ông: Vừ A Nhè, Phó Chủ tịch HĐND xã Pú Nhung - Ủy viên; 

7. Ông: Lường Văn Hiền, Chủ tịch UBMTTQ VN xã Quài Nưa - Ủy viên; 

8. Ông: Ly A Mùa, Chủ tịch UBMTTQ VN xã Pú Nhung - Ủy viên; 

9.  Ông: Lò Văn Tuấn, Phó Chủ tịch UBND xã Quài Nưa - Ủy viên. 

VII. Ban bầu cử số 7 tại Đơn vị bầu cử số 7: Xã Mùn Chung và xã Nà Tòng; 

1. Ông: Quàng Văn Cương, Trưởng ban Tổ chức Huyện ủy - Trưởng ban; 



2. Ông: Lò Văn Khánh, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Nà Tòng – Phó 

trưởng ban; 

3. Ông: Lò Văn Pánh, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Mùn Chung – Phó 

trưởng ban; 

 4. Ông: Quàng Văn Thiên, Chủ tịch UBND xã Mùn Chung - Ủy viên; 

 5. Ông: Đèo Văn Tiến, Chủ tịch UBND xã Nà Tòng - Ủy viên; 

 6. Ông: Lò Văn Quý, Phó Chủ tịch HĐND xã Mùn Chung - Ủy viên; 

7. Ông: Lò Văn Thương, Phó Chủ tịch HĐND xã Nà Tòng - Ủy viên; 

 8. Ông: Lò Văn Cương, Chủ tịch UBMTTQVN xã Mùn Chung - Ủy viên; 

9. Ông: Lò Văn Dung, Chủ tịch UBMTTQVN xã Nà Tòng - Ủy viên. 

VIII. Ban bầu cử số 8 tại Đơn vị bầu cử số 8: Xã Mường Mùn và xã Pú Xi; 

1. Ông: Nguyễn Văn Sơn, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện - 

Trưởng ban; 

2. Ông: Quàng Văn Nghĩa, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Mường Mùn – 

Phó trưởng ban; 

3. Ông: Điêu Chính Họa, Phó Bí thư Đảng ủy xã Pú Xi – Phó trưởng ban; 

4. Ông: Quàng Văn Cơi, Chủ tịch UBND xã Mường Mùn - Ủy viên; 

5. Ông: Lò Văn Thang, Chủ tịch UBND xã Pú Xi - Ủy viên; 

6. Bà: Giàng Thị Mẩy, Phó Chủ tịch HĐND xã Pú Xi - Ủy viên; 

7. Ông: Cà Văn Yên, Chủ tịch UBMTTQ xã Pú Xi - Ủy viên; 

8. Ông: Lò Văn Phách, Chủ tịch UBMTTQ xã Mường Mùn - Ủy viên; 

9. Ông: Nùng Văn Viên, Phó Chủ tịch UBND xã Mường Mùn - Ủy viên. 

IX. Ban bầu cử số 9 tại Đơn vị bầu cử số 9: Xã Phình Sáng, xã Rạng Đông 

và xã Ta Ma; 

1. Ông: Trần Bình Trọng, Phó chủ tịch HĐND huyện – Trưởng ban; 

2. Ông: Là Văn Thoan, Bí thư Đảng ủy xã Rạng Đông – Phó trưởng ban; 

3. Ông: Hảng A Kỷ, Phó Bí thư Đảng ủy xã Phình Sáng – Phó trưởng ban; 

4. Ông: Giàng A Của, Phó Bí thư Đảng ủy xã Ta Ma – Phó trưởng ban; 

5. Ông: Lầu A Sính, Chủ tịch UBND xã Rạng Đông - Ủy viên; 

6. Ông: Giàng A Dũng, Chủ tịch UBND xã Phình Sáng - Ủy viên; 

7. Ông: Giàng A Mang, Phó chủ tịch UBND xã Ta Ma - Ủy viên; 

8. Ông: Giàng A Vừ, Phó Chủ tịch UBND xã Phình Sáng - Ủy viên; 

9. Bà: Cà Thị Thanh, Phó bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Rạng Đông - Ủy 

viên; 

10. Ông: Giàng A Giao, Phó Chủ tịch HĐND xã Ta Ma - Ủy viên. 

X. Ban bầu cử số 10 tại Đơn vị bầu cử số 10: Xã Tỏa Tình và xã Tênh Phông; 



1. Ông: Giàng A Dơ, Trưởng ban Dân vận, Chủ tịch UBMTTQVN huyện – 

Trưởng ban; 

2. Ông: Lê Ngọc Sơn, Bí thư Đảng ủy xã Tỏa Tình – Phó trưởng ban; 

3. Ông: Đặng Trọng Nghĩa, Phó Bí thư Đảng ủy xã Tênh Phông – Phó trưởng 

ban; 

4. Ông: Mùa A Lử, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Tỏa Tình - Ủy viên;  

5. Ông: Lầu A Dùa, Chủ tịch UBND xã Tỏa Tình - Ủy viên; 

6. Ông: Mùa A Dụa, Chủ tịch UBND xã Tênh Phông - Ủy viên; 

7. Ông: Sùng A Chứ, Phó Chủ tịch UBND xã Tỏa Tình - Ủy viên; 

8. Ông: Giàng A Tú, Phó chủ tịch HĐND xã Tênh Phông - Ủy viên; 

9. Ông: Lầu A Của, Chủ tịch UBMTTQ VN xã Tênh Phông - Ủy viên. 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-03-10T10:26:47+0700


		2021-03-10T10:46:00+0700


		2021-03-10T10:46:13+0700


		2021-03-10T10:46:34+0700


		2021-03-10T10:46:52+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-03-10T10:48:09+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-03-10T10:48:26+0700




